
Ajuntament de Castelló de la Plana
Secretaria General del Ple

PLE DE L’AJUNTAMENT.

EXTRACTE DELS ACORDS ADOPTATS PEL PLE DE LA CORPORACIÓ EN 
LA SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA CORRESPONENT AL 7 DE NOVEMBRE DE 
2016. 

COMISSIÓ DE GOVERN OBERT I PARTICIPACIÓ. 

1.-  Modificar l’article 3, l’article 6, l’article 8 bis,  afegir un article 8 ter i 
afegir  una Disposició  addicional  en l’Ordenança Fiscal  Reguladora  de  l’Impost 
sobre Béns Immobles. Aprovar provisionalment les esmentades modificació de la 
dita ordenança fiscal,  amb vigència a partir  del  dia 1 de gener de 2017, i  que 
continue en vigor fins que s’acorde la seua derogació o modificació. Sotmetre el 
present acord a exposició pública durant el termini de trenta dies, en el “Tauler 
d’Anuncis” d’este Excm. Ajuntament, i l’expedient de l’esmentada modificació de 
l’Ordenança  Fiscal,  per  idèntic  termini,  en  l’Administració  Tributària  Local  del 
mateix, per mitjà d’anuncis a publicar en el Butlletí Oficial de la Província, així com 
en un diari  dels de major difusió de la  província,  dins del  termini  del  qual  els 
interessats que es referix l’article 18 del Text Refós de la Llei Reguladora de les 
Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, podran 
examinar  l’expedient,  i  presentar  les  reclamacions  que  estimen  oportunes, 
conforme a l’article 17.1 del mateix Text Refós; i entendre definitivament adoptat el 
present acord de conformitat amb el que establix l’article 17.3 de l’esmentat Text 
Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, en el cas que no s’hagueren 
presentat reclamacions durant el termini d’exposició pública del mateix, i publicar, 
en este cas, en el Butlletí Oficial de la Província el present acord i el text íntegre 
de la modificació de l’Ordenança Fiscal, en compliment del que disposa l’article 
17.4 del mateix, entrant en vigor, una vegada efectuada l’esmentada publicació, l’1 
de gener de 2017.”

2.-  Modificar el Annex I i l’article 12 de l’Ordenança fiscal reguladora de 
l’Impost  sobre  Construccions,  Instal·lacions  i  Obres.  Aprovar provisionalment  la 
modificació de l’esmentada Ordenança Fiscal, amb vigència a partir del  dia 1 de 
gener  de  2017  i  que  continue  en  vigor  fins  que  s’acorde  la  seua  derogació  o 
modificació. Sotmetre el present acord a exposició pública durant el termini de trenta 
dies, en el “Tauler d’Anuncis” d’este Excm. Ajuntament, i l’expedient de l’esmentada 
Ordenança Fiscal, per idèntic termini, en l’Administració Tributària Local del mateix, 
per mitjà d’anuncis a publicar en el Butlletí Oficial de la Província així com en un diari 
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En  cas  de  contindre  este  document  dades  de  caràcter  personal  objecte  de 
protecció,  estos  es  troben  omesos  o  substituïts  per  asteriscos  (*)  o  per 
PARTICULAR, en compliment de la Llei Orgànica 15/1999, de 13 de desembre, de 
Protecció de Dades de Caràcter Personal. 



dels de major difusió de la província, dins del termini del qual els interessats que es 
referix l’article 18 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat 
pel  Reial  Decret  Legislatiu  2/2004,  de 5 de març,  podran examinar l’expedient,  i 
presentar  les  reclamacions  que  estimen  oportunes,  conforme  a  l’article  17.1  del 
mateix Text Refós, i entendre definitivament adoptat el present acord de conformitat 
amb el que establix l’article 17.3 de l’esmentat Text Refós de la Llei Reguladora de les 
Hisendes Locals,  en el  cas que no s’hagueren presentat  reclamacions durant  el 
termini d’exposició pública del mateix, i publicar, en este cas, en el Butlletí Oficial de la 
Província el present acord i el text íntegre de la modificació de l’Ordenança Fiscal, en 
compliment del que disposa l’article 17.4 del mateix, entrant en vigor, una vegada 
efectuada l’esmentada publicació, l’1 de gener de 2017.

3.-  Modificar  l’article  17º  Tipus  de  Gravamen,  de  l’Ordenança  Fiscal 
reguladora de l’Impost sobre sobre l’Increment del Valor dels Terrenys de Naturalesa 
Urbana. Aprovar provisionalment la modificació de l’esmentada Ordenança Fiscal, 
amb vigència a partir del dia 1 de gener de 2017, i que continue en vigor fins que 
s’acorde la seua derogació o modificació. Sotmetre el present acord a exposició 
pública  durant  el  termini  de  trenta  dies,  en el  “Tauler  d’Anuncis”  d’este  Excm. 
Ajuntament, i l’expedient de l’esmentada modificació de l’Ordenança Fiscal,  per 
idèntic termini, en l’Administració Tributària Local del mateix, per mitjà d’anuncis a 
publicar en el Butlletí Oficial de la Província, així com en un diari dels de major 
difusió  de la  província,  dins  del  termini  del  qual  els  interessats  que es  referix 
l’article 18 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals,aprobado 
pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, podran examinar l’expedient, i 
presentar les reclamacions que estimen oportunes, conforme a l’article 17.1 del 
mateix  Text  Refós;  i  entendre definitivament  adoptat  el  present  acord  de 
conformitat amb el que establix l’article 17.3 de l’esmentat Text Refós de la Llei 
Reguladora  de  les  Hisendes  Locals,  en  el  cas  que  no  s’hagueren  presentant 
reclamacions durant el termini d’exposició pública del mateix, i publicar, en este 
cas, en el Butlletí Oficial de la Província el present acord i el text íntegre de la 
modificació de l’Ordenança Fiscal, en compliment del que disposa l’article 17.4 del 
mateix,  entrant  en  vigor,  una  vegada  efectuada  l’esmentada  publicació,  l’1  de 
gener de 2017.

4.-  Modificar els articles 5, 7 i 8 de l’Ordenança Fiscal reguladora de la 
Taxa per prestació de serveis d’arreplega de residus sòlids, tractament i eliminació 
dels mateixos. Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança Fiscal de la 
Taxa per prestació de serveis d’arreplega de residus sòlids urbans, tractament i 
eliminació  dels  mateixos,  amb  vigència  a  partir  d’1  de  gener  de  2017,  i  que 
continue en vigor fins que s’acorde la seua derogació o modificació. Sotmetre el 
present acord a exposició pública durant el termini de trenta dies, en el “Tauler 
d’Anuncis” d’este Excm. Ajuntament i l’expedient de l’esmentada modificació de 
l’Ordenança  Fiscal,  per  idèntic  termini,  en  l’Administració  Tributària  Local  del 
mateix, per mitjà d’anuncis a publicar en el Butlletí Oficial de la Província, així com 
en un diari  dels de major difusió de la  província, dins del  termini  del  qual  els 
interessats que es referix l’article 18 del Text Refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals, podran examinar l’expedient, i presentar les reclamacions que 
estimen  oportunes,  conforme  l’article  17.1  del  mateix  Text  Refós;  i  entendre 
definitivament adoptat el present acord de conformitat amb el que establix l’article 
17.3 de l’esmentat Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, en el 
cas  que  no  s’hagueren  presentat  reclamacions  durant  el  termini  d’exposició 
pública del mateix, i publicar, en este cas, en el Butlletí Oficial de la Província el 
present  acord  i  el  text  íntegre  de  la  modificació  de  l’Ordenança  Fiscal,  en 
compliment del que disposa l’article 17.4 del mateix,  entrant en vigor, una vegada 
efectuada l’esmentada publicació, l’1 de gener de 2017.
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